UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

                                                Kính gửi:

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Xây dựng;
 -   UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2615/SGTVT-GT

ngày 28/10/2024 về việc đề xuất sửa chữa, khắc phục khẩn cấp xói lở móng mố,

trụ cầu Bồng Sơn và cầu Dợi trên tuyến đường Quốc lộ 1 cũ, thị xã Hoài Nhơn,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  như sau:
Giao UBND thị xã Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với các Sở, đơn vị có liên

quan tổ chức kiểm tra, khảo sát đánh giá tổng thể về kinh tế kỹ thuật hiện trạng

cầu, xác định cụ thể mức độ hư hỏng xuống cấp, khả năng khai thác tại thời

điểm hiện tại và lâu dài. Trên cơ sở đó, nghiên cứu đề xuất phương án đầu tư
xây dựng các công trình phù hợp, báo cáo đề xuất cho UBND tỉnh xem xét chỉ
đạo thực hiện. Đồng thời, giao UBND thị xã Hoài Nhơn chỉ đạo các đơn vị có

liên quan khẩn trương tổ chức triển khai ngay các phương án để hạn chế tải

trọng khai thác, phân luồng giao thông hợp lý, triển khai thực hiện các phương
án để đảm bảo an toàn công trình và an toàn giao thông, nhất là trong mùa mưa,
lũ năm 2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc sửa chữa, khắc phục xói lở

móng mố, trụ cầu Bồng Sơn và cầu

Dợi trên tuyến đường Quốc lộ 1 cũ,
thị xã Hoài Nhơn.

8818 01